[image: image42.emf]
[image: image1.jpg]1% ExREM

w STATE GRID
ER A 25

STATE GRID OF CHINA TECHNOLOGY COLLEGE

国网技术学院培训教务部

培教质〔2013〕21号
关于召开“2013年高职高专院校人才培养工作状态数据采集”工作会议的通知
各有关部门：

根据山东省教育厅职成教处《关于做好2013年高职高专院校人才培养工作状态数据采集报送工作的通知(鲁教职处函〔2013〕38号)》的要求，山东电力高等专科学校将于2013年10月24日前上报《高等职业院校人才培养工作状态数据》，为做好本年度我校专科人才培养工作状态数据采集工作，决定召开“2013年高职高专院校人才培养工作状态数据采集”工作会议，现将有关事宜通知如下。
一、会议时间
2013年9月10日下午3:00～5:00

二、会议地点
泰山校区老校区综合办公楼三楼会议室

三、参会人员
学校领导：李勤道

参会人员：谢德生  巩加鹏  孙维栋  马敬卫  王立志
杨立久  王焕金  于  超  于洲春  谢  峰
高建国  商自申  朱正堂  董卫吉  冀  斌
荀堂生  伦国瑞  于洪伟  郑光明  高安芹
康兴娜  牛卫东  王福生  王乃玉  亓学明

四、会议内容
1．学校领导讲话；
2.“2013年高职高专院校人才培养工作状态数据采集”工作安排；

3．数据采集方法说明；

4．数据采集平台TXJ-2.13a001网络版使用说明。
2013年9月9日
“2013年高职高专院校人才培养工作状态数据采集”工作安排说明
一、数据采集平台
数据采集运行载体为2013年状态数据采集平台TXJ-2.13a001校园网络版。
数据采集平台网址：http://10.141.230.3:88/，用户名为本人教工号（2013年9月25日公布，请及时关注），密码：1111，登陆后请及时修改密码。
二、数据采集时段
2013年人才培养工作状态数据采集的时间范围：20120901至20130831。

三、数据采集工作安排
	序号
	工作任务
	责任部门
	完成时间
	备注

	1
	人才培养工作状态数据采集工作会议
	培训教务部
	9月10日

	2
	服务器安装、状态数据采集平台（TXJ-2.13a001）安装调试
	信息中心
	9月13日

	3
	院校基本信息
	办公室
	9月16日

	4
	系部、专业、课程和人员信息
	培训教务部

人力资源部

各部门
	9月17日～18日

	5
	初始化信息
	培训教务部
	9月22日～23日

	6
	数据准备、历年数据维护、数据采集角色和权限配置
	培训教务部
	9月24日

	7
	数据采集与审核
	各部门
	9月25日～10月16日

	8
	数据第一次导出与审核
	培训教务部
	10月17日

	9
	状态数据修改与完善
	各部门
	10月18日～19日

	10
	数据第二次导出、审核和修订
	培训教务部
各部门
	10月20日

	11
	汇总分项数据分析，撰写“山东电力高等专科学校2013年人才培养工作状态数据分析报告”
	培训教务部
	10月21日

	12
	审核“山东电力高等专科学校2013年人才培养工作状态数据分析报告”
	培训教务部领导
	10月22日

	13
	审定“山东电力高等专科学校2013年人才培养工作状态数据分析报告”
	学校领导
	10月23日

	14
	向省教育厅职成教处报送“山东电力高等专科学校2013年人才培养工作状态数据分析报告”
	培训教务部
	10月24日

四、数据采集工作流程

1、数据采集准备

数据采集前，信息通信培训部要完成数据采集平台（TXJ-2.13a001）的升级调试工作；人力资源部及各系部要完成专职教师、校内兼课教师、校外兼职教师、校外兼课教师四类教师基本信息的提供(姓名，教师类型)；办公室要完成院校基本信息的提供；培训教务部要完成学校各专业信息、课程信息的录入。（格式见“院校数据初始化（2013数据）”）。

2、数据集中采集
个人数据原则上由本人采集；部门汇总性的数据由部门负责此项业务的人员负责采集；教学处（培训处、综合处）处长要及时审查和修订，各部门负责人要关注数据采集的进度及质量，并负责数据的终审，采集人、教学处（培训处、综合处）处长和部门负责人共同对采集数据的原始性和真实性负责。

3、数据审核
各部门采集的数据须经教学处（培训处、综合处）处长和部门负责人双审，对发现的问题须与采集人复核后再进行修订。业务归口管理部门对审核后数据真实性和准确性负责。

4、数据汇总分析
培训教务部将各部门采集的数据导出、审核并汇总分析，编制《山东电力高等专科学校2013年人才培养工作状态数据分析报告》，经培训教务部领导审核后，报学院（学校）领导审定。审定通过后，加盖学校公章，由培训教务部上报山东省教育厅职成教处。

五、有关要求
1.各部门要充分认识人才培养工作状态数据采集的重要性和严肃性，各部门负责人为此项工作第一责任人，要组织召开部门工作落实会，按照任务分工，进一步落实责任人，并加强统筹调度本部门数据的采集与审核，确保采集数据的原始性、真实性和准确性。
2.数据采集平台将在2013年10月16日24时关闭，请严格遵守数据采集的时限，务必在规定的时间内采集、审核完成数据。
3.业务归口管理部门要加强对采集数据的层层审核，发现有疑问数据要及时与采集人或采集部门联系，及时反馈到数据采集源头更改。

4.数据采集期间，各部门教学处（培训处、综合处）处长即为联络员，负责本部门与其他业务部门的沟通和联系。培训教务部是此项工作的牵头部门，负责工作的组织协调与技术支持。联系人：伦国瑞，联系电话：877-2342（老校区办公电话），13235382528（手机）。
附件：

1、2013年人才培养工作状态数据采集工作任务分解表
2、2013年人才培养工作状态数据采集说明
3、2013年人才培养工作状态数据采集特别关注数据说明

4、2013年高职高专院校人才培养工作状态数据采集平台调整说明

附件1：
2013年人才培养工作状态数据采集工作

任务分解表

	序号
	状态数据
	责任部门
	协助部门
	备注

	1
	1基本信息

	1.1 名称

1.2 联系
	办公室
	培训教务部

	1.3 2013年招生计划

1.4 2013年招生方式

1.5 2013年9月1日前在校生
	培训教务部
	学员学生工作部

	1.6 机构设置
	人力资源部

	2
	2院校领导

	2.1 基本状况

2.2 参与教学、联系学生
	办公室
	院校领导

	3
	3基本办学条件

	3.1 占地、建筑面积
	综合服务中心

	3.2 馆藏图书资料

3.3 阅览室、多媒体教室、语音室、机房

3.4 校园网
	信息通信培训部
	办公室

财务资产部

	3.5 固定资产
	财务资产部

	4
	4实践教学条件

	4.1 校内实践基地

4.2 校外实习实训基地

4.3 职业技能鉴定机构
	实训设备管理部
	各系部

	5
	5办学经费

	5.1 经费收入

5.2 经费支出
	财务资产部

	6
	6师资队伍

	6.1 校内专任教师

6.1.1 校内专任教师基本情况

6.1.2 校内专任教师授课及教学工作量情况

6.1.3 校内专任教师其他情况

6.2 校内兼课人员

6.2.1 校内兼课人员基本情况

6.2.2 校内兼课人员授课及教学工作量情况

6.2.3 校内兼课人员其他情况

6.3 校外兼职教师

6.3.1 校外兼职教师基本情况

6.3.2 校外兼职教师授课及教学工作量情况

6.4 校外兼课教师

6.4.1 校外兼课教师基本情况

6.4.2 校外兼课教师授课及教学工作量情况
	各系部

人力资源部
	各系部教师

	7
	7专业

	7.1 专业设置

7.1.1 开设专业

7.1.2 专业带头人
	培训教务部

各系部
	人力资源部

	7.2 课程设置
	各系部
	各系部教师

	7.3 职业资格证书与社会培训

7.4 顶岗实习
	实训设备管理部
	各系部

培训教务部培训管理处

	7.5 产学合作
	培训教务部
	各系部

	7.6 就业情况一览表
	学员学生工作部
	各系部

	8教学管理与教学研究

	8.1 教学与学生管理文件
	培训教务部
	学员学生工作部

实训设备管理部

	8.2 专职教学管理人员基本情况
	培训教务部
	相关管理人员

	8.3 专职学生管理人员基本情况

8.4 专职招生就业指导人员基本情况
	学员学生工作部
	各系部相关管理人员

	8.5 专职督导人员基本情况

8.6 专职教学研究人员基本情况
	培训教务部
	相关管理人员

	8.7 评教情况
	培训教务部
	各系部

	8.8 奖助学情况
	学员学生工作部
	财务资产部

	8.9 重大制度创新
	培训教务部
	各部门

	9社会评价

	9.1 招生情况

9.2 就业率

9.4 就业单位与联系人

9.5 应届毕业生信息
	学员学生工作部
	各系部

	9.3 社会（准）捐赠情况、
	实训设备管理部
	各系部

	9.6 质量工程
	培训教务部
	各系部

	9.7 获奖情况

  9.7.1 学生获奖情况

  9.7.2 学校获奖情况

  9.7.3 学生社团、红十字会获奖情况
	学员学生工作部

办公室
	各系部

	10学生信息（扩展）

	10.1 辍学情况

10.2 学生社团

10.3 红十字会

10.4 志愿者（义工、社工）活动
	学员学生工作部
	党群工作部（工会）

	11补充说明
	培训教务部

实训设备管理部

学员学生工作部
	相关部门
	未达标指标

	12索引

13案例分析
	培训教务部

附件2：
2013年人才培养工作状态数据采集说明
1.填报信息人员范围：校领导，相关职能部门，全校所有专任教师及校内兼课人员，校外兼课教师、校外兼职教师，专职教学管理人员、学生管理人员、招生就业专职管理人员、教学研究及督导人员等，具体人员名单见“2013年填报个人信息和工作量人员名单”。

2.责任部门负责数据的组织、采集和审核工作，协作部门负责提供数据。
3.2012年填报数据下发至各部门做为参考，一般不要做复制、粘贴，确实需要复制时，一定要在粘贴时用选择性粘贴并选数值，不能用Ctrl-C、Ctrl-V，否则数据混乱，出现逻辑性错误。

4.填报数据前请仔细阅平台提供的“注释”，填报数据为20120901至20130831之间数据信息。

5.全校公共选修课的专业代码（含方向）为999999。

6.各部门教学处（综合处、培训处）处长或主管职责：审核本部门所有数据，填报校外兼课、兼职教师基本情况，适当分配校内兼课、校外兼课、校外兼职教师工作量。
附件3：
2013年人才培养工作状态数据采集

特别关注数据说明
1、学生与教师比例，A(优秀）

（1）学生:教师 ≤ 16:1。

（2）50%的专任教师周学时≤12。

2、专任教师结构，A(优秀）
（1）青年教师中研究生学历或硕士及以上学位比例达35%以上。

（2）高级职称（不含高级讲师）比例达到30%以上，且在各专业中的结构分布合理，大多数专业有高级职称的专业带头人；

（3）专业基础课和专业课中双师素质教师比例达成到75%以上。

3、兼职教师数量与结构，A(优秀）
（1）兼职教师一般具有中级以上职称，其中高级职称占30%以上，专业结构与学校专业设置相适应。

（2）兼职教师数占专业课与实践指导教师合计数之比达到20%，最高不超过25%。

4、教学仪器设备状况，A(优秀）
生均仪器设备值：理工农医类≥5000元，文史财经管≥4000元；

5、经费保证情况，A(优秀）
学费收入用于教学经费的比例达到30%以上。

6、教材建设，A(优秀）
选用近三年出版的高职高专教材面≥60%。

7、实践训练体系，A(优秀）
必修实践实训课开出率达到100%。

8、职业能力考核，A(优秀）
社会已开展资格考试的专业，学生全部参加考试，通过率达90%以上。

9、录取新生报到率及毕业生就业率，A(优秀）
（1）近3年录取新生平均报到率≥95%

（2）近3年毕业生当年平均就业率≥90％

10、社会对毕业生的综合评价，A(优秀）
近3年用人单位对毕业生综合评价的称职率≥80%。
附件4：
2013年高职高专院校人才培养工作

状态数据采集平台调整说明
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf][image: image5.emf]
[image: image6.emf]
[image: image7.emf]
[image: image8.emf]
[image: image9.emf]
[image: image10.emf]
[image: image11.emf]
[image: image12.emf]
[image: image13.emf]
[image: image14.emf]
[image: image15.emf]
[image: image16.emf]
[image: image17.emf]
[image: image18.emf]
[image: image19.emf]
[image: image20.emf]
[image: image21.emf]
[image: image22.emf]
[image: image23.emf]
[image: image24.emf]
[image: image25.emf]
[image: image26.emf]
[image: image27.emf]
[image: image28.emf]
[image: image29.emf]
[image: image30.emf]
[image: image31.emf]
[image: image32.emf]
[image: image33.emf]
[image: image34.emf]
[image: image35.emf]
[image: image36.emf]
[image: image37.emf]
[image: image38.emf]
[image: image39.emf]
[image: image40.emf]
[image: image41.emf]

PAGE
1